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Sayı   : 38591462-720-2024-2653 02.12.2024
Konu : Menşe ve Dolaşım Belgelerinin Doldurulması Hk.

Sirküler No: 864

Sayın Üyemiz,

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından Odamıza gönderilen 02.12.2024 tarihli 
Ek'te sunulan yazıda;

Menşe ve dolaşım belgelerinin eşya tanımına ilişkin hanelerine ilave bilgilerin eklenmesi ve 
Mısır'a ihracatta ACID numarası gibi ilgili ithalatçı ülkenin iç mevzuatı gereği istenen bilgilerin 
yazılmasına dair Ticaret Bakanlığı'ndan TOBB'a iletilen cevabi yazının daha önce iletildiği 
belirtilmektedir.

Mezkur Bakanlığın konuya ilişkin cevabi yazısında Menşe Şahadetnamelerinin "gözlemler" 
hanesine ilave bilgilerin okunaklı bir şekilde eklenmesinin talep edildiği açıklanmakla birlikte, söz 
konusu haneye ilgili bilgilerin girişinin mümkün olmadığının TOBB tarafından Bakanlığa 
bildirildiği aktarılmaktadır.

TOBB tarafından yapılan girişimler neticesinde konu hakkında Bakanlıktan alınan diğer bir 
cevabi yazının ekte sunulmakta olduğu aktarılmaktadır. Yazıda devamla, tercihli ve tercihsiz menşe 
belgeleri ayrımı ve bu ayrımdan kaynaklı yazıda açıklanan hususlar esas alınarak, ilgili belgelerin 
onay işlemlerinin tamamlanması hususu rica edilmektedir.

Bilgilerinize arz/rica ederim.

Saygılarımla,

e-imza
İsmet SALİHOĞLU

Genel Sekreter 

Ek:TOBB'dan Alınan 02.12.2024 Tarih ve 13146 Sayılı Yazı (3 sayfa)

Dağıtım:
- Tüm Üyeler (Odamız web sitesi)

Evrak Tarihi ve Sayısı: 02.12.2024-2653 c1
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Sayı : E-34221550-101.99-13146 Tarih:           02.12.2024
Konu : Menşe ve Dolaşım Belgelerinin Doldurulması

TÜM ODALAR
(Genel Sekreterlik)

İlgi : a) 10.10.2024 tarihli ve 11062 sayılı yazımız.
b) 14.10.2024 tarihli ve 11226 sayılı yazımız.

İlgi (a)'da kayıtlı yazımızla menşe ve dolaşım belgelerinin eşya tanımına ilişkin hanelerine ilave bilgilerin 
eklenmesi ve Mısır'a ihracatta ACID numarası gibi ilgili ithalatçı ülkenin iç mevzuatı gereği istenen bilgilerin 
yazılmasına dair Ticaret Bakanlığı'ndan alınan cevabi yazı iletilmişti. 

İlgi (b)'de kayıtlı yazımızda ise, mezkur Bakanlığın konuya ilişkin cevabi yazısında Menşe Şahadetnamelerinin 
"gözlemler" hanesine ilave bilgilerin okunaklı bir şekilde eklenmesinin talep edildiği açıklanmakla birlikte, 
söz konusu haneye ilgili bilgilerin girişinin mümkün olmadığının Birliğimizce Bakanlığa bildirildiği 
belirtilmişti.

Bu defa, Birliğimizce yapılan girişimler neticesinde konu hakkında Bakanlıktan alınan diğer bir cevabi yazı 
ekte sunulmakta olup, tercihli ve tercihsiz menşe belgeleri ayrımı ve bu ayrımdan kaynaklı yazıda açıklanan 
hususlar esas alınarak, ilgili belgelerin onay işlemlerinin tamamlanması hususunda gereğini önemle rica 
ederim.

Saygılarımla,

e-imza
Ali Emre YURDAKUL
Genel Sekreter Yardımcısı

EK: Ticaret Bakanlığı'ndan alınan yazı

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununa göre Güvenli Elektronik İmza ile imzalanmıştır.
Evrak sorgulaması https://ebys.denizticaretodasi.org.tr/enVision/Sorgula/BSPCTK5V0 adresinden yapılabilir.

Gelen Tarih Sayı: 02.12.2024 - 4488
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T.C.
TİCARET BAKANLIĞI

Gümrükler Genel Müdürlüğü

Sayı : E-20117910-163.99-00103170801
Konu : Menşe ve Dolaşım Belgelerinin Doldurulması

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : a) 11.06.2024 tarihli ve E-20117910-163.99-00097752739 sayılı yazımız.
b) 09.10.2024 tarihli ve E-20117910-163.99-00101645843 sayılı yazımız.

İlgi (b)'de kayıtlı yazımızda; ülkemizde düzenlenen gerek manuel usulde gerekse MEDOS
üzerinden elektronik ortamda düzenlenen EUR.1 ve EUR-MED Dolaşım Belgelerine ACID numarasının
ihracatçı tarafından talep edilmesi halinde EUR.1 ve EUR-MED Dolaşım Belgelerinin vize işlemi
sonrasında ihracatçı, yasal temsilcisi veya ithalatçı tarafından elle mürekkepli kalemle yahut yapışkanlı
bir etiket üzerine yazılarak yapıştırılmak suretiyle mezkur belgelere dercedilmesinin; menşe
şahadetnamelerine ilişkin olarak ise ihracatçılar veya yasal temsilcileri tarafından talep edilmesi halinde
eşyaya veya söz konusu eşyanın ihracına ilişkin ilave bilgilerin menşe şahadetnamelerinin 5 no.lu
“Gözlemler” (Remarks) kutusuna yazılmasının mümkün olduğu bildirilmişti.

Konuya ilişkin olarak, Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü'nden alınan
08.11.2024 tarihli ve 0102645932 sayılı yazıda,

Mısır’a ihracat yapan çeşitli firmalardan ulaşan şikayetlerde, ACID numarasının mürekkepli
kalem veya yapışkanlı etiketle belge üzerine tatbik edilmesinin Mısır Gümrük İdaresi bakımından kabul
gördüğü; ancak, Mısır bankalarının ülkemizde MEDOS üzerinden elektronik ortamda düzenlenen
belgelere bu yöntemle ACID numarası girilmesini bir tahrifat olarak algıladıkları ve belgeleri geçersiz
addettikleri, ayrıca ACID numarası ile birlikte fatura no, firma tescil no gibi bilgilerin de bir arada yer
almasını bekledikleri belirtildiği;

Ülkemiz ile Mısır arasında mevcut STA’nın menşe kurallarını belirleyen 3 no.lu Protokol’ün 25
inci maddesinde; “Menşe ispat belgeleri, ithalatçı ülkedeki usullere uygun olarak bu ülkenin gümrük
idaresine ibraz edilir. Anılan idare, menşe ispat belgesinin çevirisini, ve ayrıca, ürünlerin Anlaşma'nın
uygulanmasının gerektirdiği koşulları sağladığına ilişkin ithalatçının beyanı ile birlikte ithalat
beyannamesini de talep edebilir.” denildiği; aynı hükmün 26.11.2009 tarihli ve 27418 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Pan Avrupa Akdeniz Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette Eşyanın
Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmeliğin 31 inci maddesinin birinci fıkrasında ve Pan Avrupa
Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon’un (Lahika-I) 24 üncü maddesinde de
zikredildiği;

Bu çerçevede, ACID numarasının menşe ispat belgeleri üzerine yazılması zorunluluğunun
kaldırılmasına yönelik olarak girişimlere devam edilmekle birlikte, ihracatımızın sekteye uğramaması
amacıyla ve yukarıda alıntılanan mevzuat hükümlerine dayanılarak; MEDOS’ta Mısır’a STA kapsamında
ihracat amacıyla düzenlenen EUR.1 ve EUR-MED Dolaşım Belgelerinin üzerine talep edilen ACID no.
firma tescil no, fatura no gibi bilgilerin tek set olarak sistemsel olarak yazılması mümkün olan bir haneye
belge başvurusu esnasında MEDOS üzerinden ihracatçı tarafından girilmesi ile Mısır’a STA kapsamında

Gelen Evrak Tarih Sayı: 29.11.2024 - 48577
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ihracat amacıyla MEDOS üzerinden düzenlenmeyen EUR.1 ve EUR-MED Dolaşım Belgeleri ile
MEDOS’ta düzenlenmiş olmakla beraber ihracat aşamasında ACID numarası girilememiş olan belgelere
ilgi’de kayıtlı yazımızda tarif edilen şekilde elle ACID numarası yazılmasının uygun görüldüğü
bildirilmektedir.

Bu çerçevede, Genel Müdürlüğümüzce anılan Genel Müdürlüğün Mısır'a yönelik düzenlenecek
belgelere ilişkin görüşleri ile muhatap ülke farketmeksizin menşe şahadetnamelerine ilişkin
Bakanlığımıza ulaşan talepler değerlendirilmiştir. Buna göre;

1. Mısır'a yönelik düzenlenen menşe ispat ve dolaşım belgelerinde (EUR.1, EUR-MED, Menşe
Şahadetnamesi) ACID uygulaması kapsamında talep edilebilecek tüm bilgileri, mezkur belge üzerinde
söz konusu bilgilerin yazılmasının mümkün olduğu bir haneye ihracatçı veya yasal temsilcisinin MEDOS
üzerinden veya manuel usulde yapacağı belge başvurusu esnasında girmesi; vize işlemi tamamlanmış
olmakla birlikte mezkur bilgilerin sehven tatbik edilmediği belgeler için ise, ihracatçı tarafından söz
konusu bilgilerin ilgi (b)'de kayıtlı yazımız çerçevesinde belgeler üzerine elle veya etiket ile tatbik
edilmesi;

2. Ülke ayrımı yapılmaksızın, ihracatçılar veya yasal temsilcileri tarafından talep edilmesi halinde
eşyaya veya söz konusu eşyanın ihracına ilişkin diğer ilave bilgilerin menşe şahadetnamelerinin
üzerinde söz konusu bilgilerin yazılmasının mümkün olduğu bir haneye belge başvuru esnasında
girilmesi,

Uygun bulunmuştur.
Bilgi ve buna göre gereğini rica ederim.

Mustafa GÜMÜŞ
Bakan a.

Genel Müdür

Dağıtım:
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanlığına
Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanlığına
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Başkanlığına


